Протокол №163
                                       Заседания правления  ТСЖ  «На Комендантском»

07 сентября 2016г.                                                                                             Помещение ТСЖ

Присутствовали:

Члены правления: Кузьмина Л.В.,  Чернов Ю.С., Ситникова Н.Н.,  Коваленко А.А. , Безлепкин М.Л., Бренер В.А.,  Никитин Ю.И., Карташова А.П.
 Кворум-90%, правление правомочно принимать решения.

Приглашённые:
 Пахомова С. В.- управляющая ТСЖ, Бакрук М.И.- бухгалтер.
Повестка дня:
1. Отчет управляющего, бухгалтера.

2. Ремонт крылец и холлов 1-го этажа.

3. Результаты экспертизы.

4. Дата (04.02.17) и повестка дня очередного общего собрания.

5. Прочее.
Повестка дня принята единогласно.

По первому вопросу:
Заслушали отчёты управляющего и бухгалтера. Вопросов нет.

Постановили:
 Отчёты управляющего и бухгалтера принять к сведению, работу признать удовлетворительной.
По второму вопросу:
Л.В. Кузьмина: «Работники техслужбы начали ремонт стен на крыльцах дома. Выяснилось, что кирпич некачественный, он крошится и не выдерживает даже ручной очистки, не говоря уже о пескоструйной очистке.  Необходимо отменить предыдущее решение правления и делать более дорогую и качественную отделку стен. Пусть это будет поэтапно, но красиво и надёжно. Нужно, чтобы входы в подъезды соответствовали нашим красивым холлам. В связи с  этим, предлагаю:
 1. Использовать для ремонта стен качественную плитку «под камень или «под кирпич», а укладку, из-за погодных условий, перенести на весенний период.
2. Посмотреть, как поведёт себя в зимнее время, резиновое покрытие и, при необходимости, переложить или подреставрировать его.
 3. Сделать небольшой косметический ремонт в холлах первых этажей, чтобы удалить мелкие дырки, царапины, которые портят внешний вид».
Постановили:
 Включить в бюджет на следующий год ремонтные работы фасадных стен крылец и  реставрацию холлов первых этажей, с применением качественных материалов.
По третьему вопросу:
Л.В. Кузьмина: « Только завтра ООО «Центр экспертизы и оценки» начинает экспертизу состояния фасадов дома. Каковыми-бы ни были выводы этой экспертизы, нам предстоит решать вопросы по ремонту фасадов либо с ЛенСпецСМУ, либо с Фондом Капитального ремонта.
Постановили:
 Просить Н. Никитину о помощи в подборе опытного адвоката  для ведения дел в судебном разбирательстве с ЛенСпецСМУ.  Поручить  управляющей ТСЖ введение в курс дел подобранного адвоката.
По четвёртому вопросу:
  Л.В. Кузьмина: «Предлагаю провести Отчетно-перевыборное общее собрание членов ТСЖ 2 февраля 2017 года. В случае отсутствия кворума, провести Заочное собрание с 3 февраля 2017г до 4 апреля 2017г.

Предлагаю на рассмотрение и утверждение повестку дня Очередного Общего собрания собственников ТСЖ.
На этом общем собрании мы будем выбирать Правление и ревизионную комиссию. До 1-го ноября 2016г., предлагаю всем желающим продолжить или начать работу в Правлении или Ревизионной комиссии, предоставить свое резюме и фотографию, для оформления информационных листовок. Если есть вопросы или предложения - прошу высказываться».
Вопросов нет.
Постановили:
 Назначить проведение Очередного Общего собрания на 2 февраля2017 года. В случае отсутствия кворума, провести Заочное собрание до 4 апреля.
Провести заседание правления по результатам собрания 5 апреля.

Утвердить повестку дня Очередного Общего собрания собственников ТСЖ.

Всем желающим продолжить или начать работу в Правлении или Ревизионной комиссии, предоставить свое резюме и фотографию, для оформления информационных листовок.

Прочее:
 Л.В. Кузьмина: «Для устранения постоянной потери тепла в квартире №166, необходимо выполнить работы по теплоизоляции потолка проходного помещения, находящегося на 1 этаже, под этой квартирой».
Постановили:
Выполнить работы по теплоизоляции, необходимые для ликвидации теплопотерь в кв. №166.
Председатель  Правления  ТСЖ                                             Л.В.Кузьмина

Секретарь                                                                                  Ю.С.Чернов

                                                                                                     Н.Н.Ситникова

                                                                                                     В.А. Бренер
                                                                                                      А.А. Коваленко
                                                                                                      М.Л. Безлепкин
                                                                                                       Ю.И. Никитин

                                                                                                        А.П. Карташова